
 
 
 
 
 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

Протокол подведения  итогов закупочной  процедуры на право 
заключения  договора с единственным поставщиком на 

поставку инкубационного бройлерного яйца кросса Кобб 500. 
 

Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»; 
Дата проведения заседания: 22.01.2016 г. 
Время проведения заседания: 15-30 (время местное). 
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская», каб.308 
 
Наименование и предмет процедуры: заключения  договора с единственным поставщиком на Поставку 
инкубационного бройлерного яйца кросса Кобб 500. 
 
Начальная (максимальная) цена договора: 1 519 270 руб. 00 коп. (один миллион пятьсот девятнадцать 
тысяч  двести семьдесят руб. 00 коп.), НДС не предусмотрен, расходы по отгрузке/загрузке товара. 
Извещение о заключении  договора с единственным поставщиком на Поставку инкубационного бройлерного 
яйца кросса Кобб 500, опубликовано в сети Интернет, на сайте Общества и на официальном общероссийском 
сайте Госзакупок. 
 
Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 102-01а о/д от 
30.04.2015 г. 
 
Предмет заседания комиссии: признание закупки у единственного поставщика правомочной и 
неподдающейся замене на конкурентную закупочную процедуру в соответствии с требованиями  
выдвинутыми Извещением, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская», подведение итогов процедуры. 
 
На заседании Закупочной комиссии по подведению итогов процедуры закупки присутствовали: 
Председатель Закупочной комиссии: Попов О.И. 
Зам. Председателя Закупочной комиссии: Толстых О.Н. 
Члены Закупочной комиссии: 
Чернышова Н.И.; 
Больных Е.Ф.; 
Ганулина И.В. 
Секретарь закупочной комиссии: Язовских А.В. 
 
Кворум для  принятия решения имеется; 
Комиссия правомочна; 
 
Закупочная комиссия приняла следующее решение: 

 в соответствии с условиями «Положения о закупке товаров, работ, услуг                                  
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», утвержденного Решением Совета  директоров ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская», Протокол № 11 от 18.02.2013, Параграф 10 «Закупка у единственного поставщика» 
признается правомочной в следующих случаях «...Осуществляется размещение заказа на поставку яиц 
инкубационных, в  том числе…. если Договор поставки является продолжением ранее заключенных 
договоров … …. учитывая эффективность первоначальной закупки с точки зрения удовлетворения  
потребностей Заказчика» признать процедуру заключения  договора с единственным поставщиком 
правомочной и неподдающейся замене на конкурентную закупочную процедуру. 
 



 2

заключить договор на Поставку инкубационного бройлерного яйца кросса Кобб 500, с единственным 
поставщиком –  Федеральным государственным унитарным предприятием племенным птицеводческим 
заводом селекционно-генетическим центром «Смена» (ФГУП ППЗ СГЦ «Смена») 
 
ИНН 5042074187 
КПП 504201001 
ОГРН 1035008372695    
141357, Московская область, Сергиево-Посадский район,   
д. Березняки  
Банк: Московский РФ  
ОАО «Россельхозбанк»  г. Москва 
Р/сч 40502810163020000001 
К/сч 30101810900000000108 БИК 044599108    
Тел. 8(496) 546 60 90                                                   
Тел./Факс 8 (496) 546 67 47,  
8 (49654) 6-67-92  
Е-mail: smenabroiler2008@rambler.ru   
 
 на следующих условиях: 
- Сумма Договора: 1 519 270 руб. 00 коп. (один миллион пятьсот девятнадцать тысяч  двести семьдесят руб. 
00 коп.), НДС не предусмотрен, расходы по отгрузке/загрузке товара. 
. 
- Поставка 100 080 штук яиц, в 278 коробках; 
Согласно следующим расчетам: 

1) 15,00 * 100 080 = 1 501 200 (Один миллион пятьсот одна тысяча двести) рублей 00 
копеек - стоимость поставляемого Товара; 

2) 65 * 278 = 18 070 (Восемнадцать тысяч семьдесят) рублей 00 копеек - стоимость 
поставляемой коробки для упаковки Товара. 
 
- Срок действия договора: с момента заключения и до 31.03.2016 г., и/или  до  полного  исполнения 
обязательств 
 
Результаты голосования: 
«За» 5 члена Закупочной комиссии. 
«Против» 0 членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии. 
Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу. 
 
Председатель Закупочной комиссии:                                                                        О.И. Попов 
 
Зам. Председателя Закупочной комиссии:                                                               О.Н. Толстых 
 
Члены  комиссии                                                                                                           Н.И. Чернышова  
 
                                                                                                                                           Е.Ф. Больных 
 
                                                                                                                                           И.В. Ганулина 
  
Секретарь Закупочной комиссии:                                                                            А.В. Язовских           
 


